

TUR TIL EVJE - IVELAND

Fredag 11. juni gikk en Evje-Ivelandstur av stabelen for Vestfold, Telemark og Sørlandets geologiforeninger. Her skulle det være duket for en virkelig steinopplevelse.

Man ankom til sine respektive overnattingskvarter på fredag kveld. For de aller fleste ble det bare tid til å ordne seg for natten, men jamen var det ikke noen som hadde reist så tidlig at det ble tid til en aldri så liten steintur også på denne kvelden. Ankom i nydelig vær, men da vi våknet på lørdag, så det annerledes ut. Tungt skydekke og utsikter til en nokså fuktig dag. Hva spiller vel litt regn når Ivelands mineraler venter. TG og SG reiste til Steli-bruddet på Tveit i Iveland. Her ble det funnet en rekke våte mineraler, spessartin, monasitt, samarskitt, columbitt, beryll, vismutglans, orthitt osv. Dette bruddet er kjent for å være funnstedet for bertranditt og også for å ha ført feltspatkrystaller på 100 tonn og med sideflater på 6 meter. Senere på dagen dro man videre til Hilltveit. På vei hit kunne man kjøre innom Iveland skole hvor det ble holdt "landbrukets dag" og hvor det var middag å få kjøpt. På Hilltveit fant man yttrotitanitt, xenotim, euxenitt og magnetkis.

VG tilbrakte hele lørdag i små grupper som besøkte forekomster etter eget ønske.

På kvelden var det invitert til en stor sammenkomst på "Grenaderen" motell på Evje hvor VG hadde hovedkvarter. Her møttes alle tre foreningene og antallet kan anslås til nærmere 120 personer. Kvelden gikk med til steinprat og utveksling av erfaringer og mineralidentifikasjoner, bytting og kjøp, kaffe, mat og drikke. VG hadde også med noen selskapsleker som gjorde stor lykke. Det vanket også en og annen stuff som premie.

Om man var blitt våt på lørdag, så fikk man tørket seg på søndag som opprant med strålende solskinn. Tidlig på formiddagen reiste man avgårde. TG til Knipan i Iveland først, og så til Landsverk på Evje (amazonitten, dere vet), VG i smågrupper til forskjellige steder og SG til Slobrekka på Frikstad i Iveland. Som dagen i forvegen fant man også nå mange av de sjeldne mineraler som dette området er så rikt på.

Det må sies å ha vært en vellykket tur. Noen fant noe, andre fant lite. Men slik er det jo alltid. I alle fall kan det gi en spore til flere turer til dette området. Og ikke minst: man kommer sammen med andre mineralinteresserte, blir kjent både med sin egen forening og andres, ung og eldre forenes. Bildene forteller litt om miljøet.

På søndag, like før vi skulle hjem, kom vi i kontakt med en nydannet steinklubb i Stavanger som også var på tur til Evje. Det var ca. 15 stykker og viste seg interessert i et samarbeid med NAGS. Interessen for geologi bare øker og øker. Til denne turen var det laget en guide på 19 sider som er å få kjøpt hos TG og VG for kr. 8,-

Alf Olav Larsen



På vei til gruvene.....



Alle mann i virksomhet

